地域振興ネットワーク並びに稲田の関係者の皆様に「直近情報（
ＮＯ．２４）」をお送りします （後編２／２）

２０１４年１０月２３日
地域振興ネットワーク会員並びに関係者 各位

地域振興ネットワーク並びに稲田の関係者の皆様に「直近情報（ＮＯ．２４）」をお送りします
（後編２／２）

【地域振興ネットワークからのお知らせ】
（６）域振興ネットワーク「１０月例会」は、小石川後楽園「涵徳亭（かんとくてい）」で１０
月９日（木）午後５時から開催され、２０余名の出席者があり、盛会裡に終了しました。

当例会に初めて参加されたピアニスト・石田菊香さんから次のようなお便りが届きました。（抜
粋の上紹介）

先日は、地域振興ネットワーク「１０月例会」に初めて参加させて頂きまして大変有意義な時を
楽しく過ごさせていただき有難うございました。フレッシュで和やかな雰囲気で嬉しう存じまし
た。会員の皆様の各界で目覚しいご活躍のご様子をお伺いして大変心強く頼もしく思いました。
私も大いに触発されてピアノリサイタルに頑張りたく思います。（以下略。石田さんのピアノリ
サイタルの予定は、後日お知らせします）

（７）域振興ネットワークの次回の定例会「１２月例会」は、いつもの小石川後楽園「涵徳亭」
で１２月１２日（金）午後５時から開催します。１２月ですので忘年会を兼ねて行いたいと思っ
ています。

次回のスピーカーは３人を予定していますが、すでに３名が内定しています。予備のため１名の
希望者を受け付けますので、事務局・稲田まで声をかけてください。

（８）第２８回青山まつりのメインイベント「青山ワールドパレード」に「山形県東京花笠連合
会」（三澤潔子会長、前山形県人会会長、事務局：地域振興ネットワーク）が出場します。

青山まつりの中で行われる国際色豊かなパレードです。花笠踊りほか日本の踊りやブラジルのサ
ンバなどが出場し、国や地域のそれぞれの特徴を出しながら青山の街をにぎやかにパレードしま
す。
・日時：２０１４年１０月２５日（土）
・実施時間：セレモニー１３：３０ ／パレード１４：００～１６：３０
・パレード実施場所：青山通り（２４６）／ HONDAウェルカムプラザ～高樹町通り入口

（９）「東北支援感謝祭『岩手・三陸・陸前高田の観光と物産展』」（１１月２～３日、新宿駅
西口広場イベントコーナー）は中止となりました。

表記のイベントについて、主催者は「物理的（出店コマ数不足）、実務的（各種届出書類の期限
内提出不可能）に開催不可能」と判断し、中止しました。

※当ネットワーク会員の皆様の情報提供をお寄せ下さい。随時「直近情報」として配信させて頂

https://www.prerele.com/releases/detail/18409
https://www.prerele.com/releases/detail/18409

きます。

（おわり）

観光物産総合研究所／地域振興（まちづくり）ネットワーク 代表 稲田俊明
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
◆観光物産総合研究所
〒166-0012 東京都杉並区和田3-28-11-202
TEL  FAX  携帯電話
Eメール
ホームページは http://www.kankoubussan.jp
◆地域振興ネットワーク事務局
地域振興ネットワークの情報は http://kankoubussan.jugem.jp
◆庄内ふるさと応援団「東京庄内藩」事務局
山形県「庄内検定」、庄内の話題は http://shonainews.jugem.jp
只今、当ブログで「庄内おしん検定」を公開中です。
（元旧余目町ふるさと大使、島根県大使「遣島使」、現全国ふるさと大使連絡会議理事 拝命）

Generated by ぷれりり・プレスリリース
https://www.prerele.com

https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E6%9D%89%E4%B8%A6%E5%8C%BA%E5%92%8C%E7%94%B03-28-11-202
http://www.kankoubussan.jp
http://kankoubussan.jugem.jp
http://shonainews.jugem.jp
https://www.prerele.com